Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ” 20 ” июля  2015 г.           №1108

	О внесении изменений в  Реестр муниципальных услуг муниципального образования                "Тайшетский район"

В соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 17.05.2013г. № 1293, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 13.08.2013 г. № 2165.
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление с приложением в бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ларионову Н.Я.
Мэр  Тайшетского района                                                                          В.Н. Кириченко
	Подготовил:

Заместитель начальника отдела труда и муниципальных услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

"___"_______________ 2015 г.

	Т.Г. Доржиева

	Согласовано:

	Заместитель мэра Тайшетского района

по финансово-экономическим вопросам

"___" _______________ 2015 г.

	Н.Я. Ларионова

	Начальник Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

"___" _______________ 2015 г.

	Н.В. Климанова

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

"___" _______________ 2015 г.

	Е.А.Глушнев

	Руководитель аппарата администрации   Тайшетского  района

"___" _______________ 2015 г.

	О.Р. Сычева

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства  администрации Тайшетского района

 "___" _______________ 2015 г.

	Н.Н.Бурмакина

Адреса рассылки:

	1. Отдел контроля и делопроизводства

	2. Управление правовой и кадровой работы

	3. Управление экономики и промышленной политики

	4. Управление образования

Утверждены
 постановлением администрации Тайшетского района

от "___" _____________ 2015г. № ______

Изменения,

которые вносятся в Реестр муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 13.08.2013 г. № 2165
1. Строку номер (идентификатор) 1.8.0.3 раздела I "Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тайшетского района" изложить в следующей редакции:

"
	1.8.0.3
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
	Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	Физические и юридические лица
	Бесплатно
	1) Выписка из нормативных правовых актов, регулирующих порядок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся;
2) Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся
	Постановление администрации Тайшетского района от 20.05.2015г. № 1004 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы"

".
2. Раздел II "Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг" изложить в следующей редакции:

"II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг
	Номер (идентификатор)
	Наименование услуги
	Наименование организации, участвующей в предоставлении  муниципальных услуг
	Возмездность оказания услуг

	1
	2
	3
	4

	2.0.0.1
	Предоставление технического паспорта жилого помещения

	Организации, осуществляющие технический учет и (или) техническую инвентаризацию
	Платно

	2.0.0.2
	Предоставление справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано
	Организации, осуществляющие технический учет и (или) техническую инвентаризацию
	Платно

	2.0.0.3
	Предоставление справки, содержащей сведения о потребительских качествах и общей площади жилого помещения
	Организации, осуществляющие технический учет и (или) техническую инвентаризацию
	Платно

	2.0.0.4
	Выдача справки с места жительства о составе семьи
	Жилищно-эксплутационные организации, управляющие компании
	Бесплатно

	2.0.0.5
	Предоставление документа, подтверждающего наличие денежных средств на лицевых счетах супругов либо родителя в неполной семье в кредитных организациях
	Кредитные организации
	Бесплатно

	2.0.0.6
	Принятие решения кредитной организацией, предоставляющей кредиты или займы на приобретение (строительство) жилья, о возможности получения одним из супругов либо родителем в неполной семье кредита или займа на приобретение (строительство) жилья с указанием возможного размера кредита или займа
	Кредитные организации
	Бесплатно

	2.0.0.7
	Предоставление справки кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом)
	Кредитные организации
	Бесплатно

  ".
Руководитель аппарата администрации

Тайшетского района                                                                                                                                                                                          О.Р. Сычева